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Управителот на КВАДАР ДОО Скопје, ги назначува следните стручни лица 
да бидат овластени планери на документацијата: 

Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште за бензинска станица на ГП 6.11.1 од  ДУП за УЕ6, дел од блок 6.11 

„Јасмин под  стадион“ Кавадарци,  плански период 2020-2025, 
Општина Кавадарци 

 со технички број 0701-547 

за Одговорен планер се задолжуваат лицата: 

1. Биљана Петрова, диа со овластување бр.0.0435

за соработници се задолжуваат лицата: 

1. Mилица Миловановиќ, миа

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е: 
Изработувачот поседува ЛИЦЕНЦА за изработување на урбанистички 

планови бр. 0074. Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ 32/2020), овластени се да 
изработуваат и потпишуваат планска документација и поседуваат соодветно 
Овластување издадено од Комора на овластени архитекти и инженери на РСМ. 

Биљана Петрова, диа 
управител 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА



3 

ВОВЕД 

Со овој урбанистички проект потребно е да се разработи градежната парцела 
ГП 6.11.1 со основна класа на намена Е2 - комунална супраструктура (според ДУП), 
од ДУП за УЕ6, дел од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци Општина 
Кавадарци и да се предвиди решение за поставување на површини за градба во 
истата за  Бензиска пумпна станица, за потребите на нарачателот: ПУЦКО ПЕТРОЛ 
дооел. 

- Површината на проектниот опфат изнесува 2422,8 м², а границата на 
проектниот опфат се поклопува со границата на ГП 6.11.1 од ДУП за УЕ6, дел 
од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци Општина Кавадарци, согласно 
Правилник за урбанистичко планирање Сл.в. на РСМ бр.225/2020 

Предвиден е пристап од една страна во ГП 6.11.1. според планското решение 
и тоа: ул. „8ми Септември“”.  

Граници на ГП 6.11.1 се: 
 Север –ул.” 8ми Септември”;
 Запад –Спортскиот центар Кавадарци
 Исток – ул. „Цар Самоил“
 Југ –ул. „3“

Основа за изработка на Урбанистичкиот проект се: 
- Проектна програма утврдена од Инвеститор; 
- Извод од ДУП за УЕ6, дел од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци 

Општина Кавадарци, плански период 2020-2025, Одлука број : 08/2458/4 од 
27.04.2021 год.;  

- Податоци од јавните институции, член 47 согласно Законот за урбанистичко 
планирање Сл.в. на РСМ бр.32/2020; 

- Методологијата која произлегува од одредбите на Законот за урбанистичко 
планирање Сл.в. на РСМ бр.32/2020 и Правилник за урбанистичко планирање 
Сл.в. на РСМ бр.225/2020; 

     Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште се изработува за 
голема градежна парцела оформена во урбанистичкиот план, за која во планот е 
утврденна поголема рамковна површина за градење,  во која се врши урбанистичко-
архитектонско обликување на една комплексна градба или комплекс од градби, при 
што се разработуваат партерот, внатрешниот  сообраќај и други детални 
урбанитичко-архитектонски и градежни параметри. 

*Урбанистичкиот проект за парцелирано градежно земјиште се изработува
врз условите зададени согласно Изводот од ДУП и актуелната законска и 
подзаконска регулатива за урбанистичко планирање.  

ЦЕЛ 
Цел на проектот е дефинирање на урбанитичко-архитектонски и градежни 

параметри за изградба на бензинска пумпна станица во рамки на ГП 6.11.1 според 
зададените услови за градење согласно, Извод од ДУП за УЕ6, дел од блок 6.11 
„Јасмин под стадион“ Кавадарци Општина Кавадарци, плански период 2020-2025, 
Одлука број : 08/2458/4 од 27.04.2021 год. 
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 Со оваа проектна документација детално се дефинираат сите урбанистички и 
комунални параметри за изработка на основен проект за планираната градба, 
според веќе дефинираната намена за земјиштето во градежната парцела и согласно 
насоките од Проектната програма.  

ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ГП 6.11.1 

 ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 6.11.1 
група на класа на намена Е 
основна класа на намена Е2 – комунална супраструктура: 

бензинска пумпна станица  
компатибилни класи на намена на 
основната класа на намена 

/ 

површина на парцела 2422,8 m2 
максимална површина за градба 1522m2 
вкупна изградена површина во спратови 3044 m2 
спратност П+1 
максимална висина на градбата до 
венец 

8,50m 

процент на изграденост (%) 63% 
коефициент на искористеност (k) 1.3 
паркирање во состав на ГП со УП 
влез во парцела од  ул.”8ми Септември”; 

Градежната парцела со број 6.11.1 има класа на намена Е2-комунална 
супраструктура-(БС) Бензинска станица со планирање на придружно услужни објекти 
на бензинската станица 
За планирање на површини за градба задолжително е разработка на АУП 
(Урбанистички проект) со параметри согласно Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање. 
Горенаведените параметри претставуваат посебни услови за ГП 6.11.1 од 
Извод од ДУП  ДУП за УЕ6, дел од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци 
Општина Кавадарци   

2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО
РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Градежната пацела со број 6.11.1  е со површина од 2422.8 m2 и истата 
претставува граница на проектниот опфат на предметниот УП. Пристапот до ГП 
6.11.1  е од северната страна на парцелата, преку ул. „8ми Септември“ 

Изграден градежен фонд 
 Во рамките на предметната градежна парцела ГП 6.11.1  земјиштето е 

неизградено.   
Сообраќај 

Сообаќајниот пристап до предметниот простор се одвива преку постоечка 
асфалтна улица. 
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Комунална инфраструктура 

Водоснабдување и Канализациона мрежа 

Согласно добиените известувања од надлежните субјекти во рамки на опфатот 
нема изградена водоводна мрежа, но во непосредна близина на ГП 6.11.1 има 
постојна . инфраструктура, којашто соодветно е прикажана во графичкиот дел од 
Урбанистичкиот проект (прилог 5: Koмунална инфраструктура). 

Електроенергетска мрежа 

Согласно известувањето од ЕВН Македонија на предметната локација постои 
10(20)kV подземен кабелски вод. 

Телекомуникациска мрежа 

Согласно добиеното известување од Телеком АД Скопје на предметната 
локација и во непосредна близина има постојни ТК инсталации, оптчки кабел, 
бакарен кабел и коаксијален кабел. 

3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е
УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈ МОЖЕ ДА
СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ

3.1.  Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната 
парцела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
секоја градба поединечно 

Предметната градежна парцела 6.11.1 според условите дадени во Изводот од план 
е со основна класа на намена: 
 Е2 - комунална супраструктура: Бензинска станица

Зададени параметри за ГП 6.11.1. според ДУП: 
Површина на ГП 6.11.1..................................................2422,80 м² 
Максимална површина за градење.............................1522,00 м² 
Спратност...................................................................... П+1 
Максимална висина до венец......................................8,50м` 
Вкупно изградена површина .......................................3044 м² 
Процент на изграденост (%)........................................63% 
Коефициент на искористеност ...................................1,3 

За потребите Инвеститорот во Општина Кавадарци, на КП 137131 и КП16518/7 
односно на ГП 6.11.1, се предвидува изградба на новопроектирана Бензинска 
станица со придружен објект. 

Продажен објект и натстрешница – 6.11.1.1 
Новопроектираниот објект, односно затворениот продажен простор се предвидува 
да биде приземен објект со габарит 17.6/10м со бруто површина 176м2.  
Во својата функционална содржина продажниот објект има продажен дел со пулт, 
магацински простор, гардероби за вработени и посетители, канцеларија за 
раководител итн. 
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Како дел од продажниот објект продолжува натстрешница која ги покрива двете 
пумпни острова, просторот околу нив и просторот пред продажниот објект. 
Површината на натстрешницата е предвидена да биде 277м2.  
Зададени параметри за градбата 6.11.1.1 според УП: 
Максимална површина за градење.............................176,00 м² 
Спратност...................................................................... П 
Максимална висина до венец......................................6м` 
Вкупно изградена површина .......................................176 м² 
Процент на изграденост (%)........................................7,3% 
Коефициент на искористеност ...................................0,07 
Намена .........................................................................Е2.1 
(Згради и комплекси на патниот сообраќај: бензински пумпи,  согласно Правилникот 
за урбанистичко планирање Сл.в. на РСМ бр.225/2020) 

Придружен објект со комплементарни содржини- 6.11.1.2 
Објектот со комплементарни содржини во функција на бензинската пумпна станица 
содржи влезен дел, канцеларија, дел за сервис на возила и промена на пневматици, 
магацински дел и тоалет за вработени. 

Зададени параметри за градбата 6.11.1.2според УП: 
Максимална површина за градење.............................104,00 м² 
Спратност...................................................................... П 
Максимална висина до венец......................................5м` 
Вкупно изградена површина .......................................104 м² 
Процент на изграденост (%)........................................4,3% 
Коефициент на искористеност ...................................0,04 
Намена .........................................................................Е2.1 
(Згради и комплекси на патниот сообраќај: бензински пумпи, согласно Правилникот 
за урбанистичко планирање Сл.в. на РСМ бр.225/2020) 

Дел за резервоари 
Во средишниот дел на градежната парцела се предвидува поставување на подземни 
резервоари за складирање на гориво. Предвидени се вкупно 3 резервоари и тоа: 
-1 резервоарза ТНГ со капацитет од 20м3 
-1 резервоар за ЕД со вкупен капацитет 440м3 и внатрешна пдоелба на 30м3 +10м3 
-1 резервоар за ЕС 98 и ЕС95 со вкупен капацитет од 40м3 и внатрешна пдоелба на 
20+20м3 

• Нумерички показатели

• Табела 1 - нумерички показатели според Извод од ДУП за ГП 6.11.1
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• Табела 2 - нумерички показатели за планираната состојба на ГП 6.11.1
според УП:

• Табела 3 - нумерички показатели за урбанистичките параметри на ГП
6.11.1  според УП:

2. Билансни показатели
Билансните показатели како споредбена анализа на нумерички показатели за ГП 
6.11.1 според ДУП и нумерички показатели кои произлегуваат од проектното 
решение со УП. Во оваa урбанистичко-проектна  документација  се прикажани во 
табела подолу: 

m² m² m' m² Пи (%) Ки
6.11.1.1 Продажен објект 176,00 П 6,00 176,00 7,3 0,07

- Натстрешница 277,00 П 6,00 / / /
- Резервоари за горива подземен / / / / /

6.11.1.2 Придружен објект (сервис и 
вулканизер)

104,00 П 5,00 104,00 4,3 0,04

280,00 П 6,00 280,00 11,6% 0,12

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНАТА  СОСТОЈБА ВО ГП 6.11.1 СПОРЕД УП

максимална 
површина за 

градење

максимална 
висина до 
хор.венец 

број на 
ГП 

според 
ДУП

 класификација 
на градба-намена

Предвид
ени 

паркинг 
места 

во склоп 
на ГП

коефици
ент на 

искорист
еност

опис на дејности во градби спратностбр. на објект

6.11.1 2.422,80 6

површин
а на 

градежна 
парцела 

процент на 
изграденос

т

вкупно 
изградена 
површина

ВКУПНО :

E2.1 -Бензинска 
пумпна станица 

1 ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 100,00% 2.422,80 m²

1.1 ПОВРШИНИ ЗА ГРАДБА ВО ГП 11,56% 280,00 m²

1.2 СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО ГП 68,22% 1.652,80 m²

1.3 ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП 20,22% 490,00 m²

 НУМЕРИЧКИ  ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ВО ГП 
6.11.1 СПОРЕД УП

ред. бр. назив

нумерички 
показатели за ГП 

6.11.1 според 
ДУП 

нумерички 
показатели за ГП 
6.11.1 според УП 

1 Основна класа на намена

Е2 - комунална 
супраструктура - 

бензинска 
станица

Е2.1- бензинска 
станица 

2 Површина на проектен опфат = 
Површина на ГП 6.11.1 2.422,80 2.422,80

3 Површина за градење  [m²] 1.522,00 280,00
4 Процент на изграденост [%] 63,0% 11,6%
5 Максимална височина [m`] 8,5 m' 6 m'
6 Вкупно изградена површина [m²] 3.044,00 280,00
7 Коефициент на искористеност 1,30 0,12
8 Обезбеден број на паркинг места со УП 6

БИЛАНСНИ  ПОКАЗАТЕЛИ
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3.2. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на 
паркинг места 

Во ГП 6.11.1  се пристапува од странa на планираната сервисна  ул.”8ми Септември”. 
Планирани профили на сообраќајници превземени од Извод од план: 
 улица “8ми Септември”

коловоз ………………………………..………………..7,00m 
тротоари ……………………………..……2,50+3.00=5,50m 

вкупно             12,50m 
Во графичките прилози се прикажани апсолутните коти и координатите на 
осовинските точки на сообраќајниците. Котата на приземјето на градбите, пристапот 
и партерното уредување на парцелите се усогласeни со нивелетата на улиците и 
условите на теренот. 

Стационарен сообраќај 
Потребата од паркинг простор за градежната парцела се решава во рамките на 
самата парцела, согласно чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање 
кадешто потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето 
на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на градбата, бројот и 
структурата на вработени, бројот, фреквенцијата и структурата на корисниците, 
степенот на моторизација, постоењето и капацитетот на јавен превоз, водејќи грижа 
сите потреби од стационарен сообраќај – службен, индивидуален, за возилата и 
механизацијата што се употребува за потребите на основната намена на градбата, 
како и за посетителите и корисниците на градбата – да се обезбедат во рамки на 
градежната парцела, и/или на соседна градежна парцела и/или на земјиште за општа 
употреба. Во овој случај во рамки на градежната парцела се предвидени вкупно 6 
паркинг места, од кои 3% (т.е. 1п.м.) е предвидено за лица со попреченост. 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

Комплексот е со специфична намена и уредувањето на партерот е специфично, 
односно мора да се задоволат ПП прописи во однос на разместеноста на објектите, 
нивна меѓусебна одалеченост, како и движење на возилата и вработените.
 За движење на цистерните како и лесни возила предвидени се коловозни

ленти од асфалт.
 За пешачкото движење во комплексот, исто така да се изведе од асфалт.
 Потезот каде се поставени подземниот резервоар за складирање на течни

горива и подземниот резервоар за ТНГ, околниот простор и просторот над
нив е уреден со ниско зеленило (трева) како и потребен заштитен појас.
Зелени површини се планирани и на јужната и северната страна покрај
придружниот објект

 Во рамките на градежната парцела дозволено е поставување на ограда. Оградата 
да се постави на границата на градежната парцела. За висината на оградата да се 
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постапи според законската и подзаконската регулатива, а висината да се предвиди 
со основен проект.  

Постојната и времената урбана опрема на пешачките површини не смее да 
преставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, на инвалидизираните лица со колички и на возилата. 

3.4. Водови и инсталации на инфраструктурите 
Водовод 
Водоснабдувањето на објектот во предметната локација, ГП 6.11.1, ќе се врши 

со приклучок на водоводна линија Ø160, која што поминува по ул.„ 8ми Септември “ 
од северната страна на парцелата . 
Поврзувањето со водоводната мрежа  се предвидува да се изведе со приклучна 
шахта (армирано-бетонска, со прописен капак на отворот), поставена во сопствената 
парцела. Приклучокот со примарниот вод да се изврши во согласност со важечките 
стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура и хидротехничките услови 
издадени од надлежната институција. 

Фекална  канализација  
Приклучувањето на објектот во предметната локација, ГП 6.11.1, предвидено да се 
врши кон фекална мрежа со Ø400, која што поминува по ул.„ 8ми Септември “ од 
северната страна на парцелата . 
Поврзувањето на корисниците со примарниот вод се предвидува да се изведе преку 
приклучна шахта (армирано-бетонска, со прописен капак на отворот). Приклучокот 
со примарниот вод да се изврши во согласност со важечките стандарди и нормативи 
за тој вид инфраструктура и хидротехничките услови издадени од надлежната 
институција. 

Атмосферска  канализација  
Атмосферските води од кровните површини на градбите во ГП 6.11.1 ќе се прифатат 
со хоризонтални и вертикални олуци, од каде што преку атмосферската 
канализација во парцелата ќе се приклучат на атмосферска канализација Ø1000. 
Атмосферските води од сообраќајното плато задолжително се прифаќаат во 
маслофаќач пред да се испуштат во атмосферската улична канализација. 
До изведба на атмосферската улична канализација атмосферските води од 
сообраќајното плато по пречистувањето низ маслофаќачот да се испуштаат во 
околното зеленило. 
Потребните пресметки за отпадните води и хидрауличната пресметка да се 
предвидат како составен дел во основниот проект.  

Електрика 
Основниот вод на комуналната инфраструктура е во градежната парцела за кој има 
заштитен појас од по 1м на двете страни водот, за подземни нисконапонски кабли. 
Сите приклучоци во ГП да се извршат по добивање на електро-енергетска 
согласност од надлежна институција - ЕВН Македонија. 

Телекомуникации 
Согласно добиеното известување од надлежните субјекти во близина на 
предметната локација има подземни ТК инсталации. Се предвидува подземен 
приклучок со кабелски вод од планираната градба во парцелата до примарен уличен 
вод.  Поврзувањето на ТК мрежа треба да биде во согласност со развојните 
програми на операторите и потребата на корисниците. 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

Со овој урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште утврдени се 
површини за градење со сите урбанистички параметри и градежната парцела е 
партерно, сообраќајно и хортикултурно уредена.  
Градежната пацела со број 6.11..  е со површина од 2422,8 m2 и истата претставува 
граница на проектниот опфат на предметниот УП.  
Пристапот до ГП 6.11.1  е од северната страна на парцелата, преку планираната 
улица „8ми Септември“. 

Зададени параметри за градбата 6.11.1.1 според УП: 
Максимална површина за градење.............................176,00 м² 
Спратност...................................................................... П 
Максимална висина до венец......................................6м` 
Вкупно изградена површина .......................................176 м² 
Процент на изграденост (%)........................................7,3% 
Коефициент на искористеност ...................................0,07 
Намена .........................................................................Е2.1 
(Згради и комплекси на патниот сообраќај: бензински пумпи,  согласно Правилникот 
за урбанистичко планирање Сл.в. на РСМ бр.225/2020) 

Зададени параметри за градбата 6.11.1.2според УП: 
Максимална површина за градење.............................104,00 м² 
Спратност...................................................................... П 
Максимална висина до венец......................................5м` 
Вкупно изградена површина .......................................104 м² 
Процент на изграденост (%)........................................4,3% 
Коефициент на искористеност ...................................0,04 
Намена .........................................................................Е2.1 
(Згради и комплекси на патниот сообраќај: бензински пумпи, согласно Правилникот 
за урбанистичко планирање Сл.в. на РСМ бр.225/2020) 

Максималната височина на нултата плоча во однос на дефинираната кота на 
пристапниот тротоар не смее да биде поголема од 1.20м. и нејзино поместување не 
е дозволено под котата на тротоарот. 

Потребата од паркинг простор за градежната парцела се решава во рамките на 
самата парцела, согласно чл.134 од Правилникот за урбанистичко планирање 
кадешто потребниот број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето 
на урбанистички план, во зависност од конкретната намена на градбата, бројот и 
структурата на вработени, бројот, фреквенцијата и структурата на корисниците, 
степенот на моторизација, постоењето и капацитетот на јавен превоз, водејќи грижа 
сите потреби од стационарен сообраќај – службен, индивидуален, за возилата и 
механизацијата што се употребува за потребите на основната намена на градбата, 
како и за посетителите и корисниците на градбата – да се обезбедат во рамки на 
градежната парцела, и/или на соседна градежна парцела и/или на земјиште за општа 
употреба. Во овој случај во рамки на градежната парцела се предвидени вкупно 6 
паркинг места, од кои 3% (т.е. 1п.м.) е предвидено за лица со попреченост. 

Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува однос 
помеѓу површината на градежното земјиште наменето за зеленило и вкупната 
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површина на градежно земјиште изразено во проценти. Минимален процент на 
озеленетост во рамки на ГП 6.11.1 е 20%. 
При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат мерките 
за спречување на бариери во просторот односно се овозможува непречено 
движење на инвалидизирани лица особено во делот на достапноста до јавните 
објекти. 
Доколку при реализацијата на проектот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од 
Законот за културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07,18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16), односно 
веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културното наследство во смисла на член 129 од Законот. 

Заштитата и спасувањето од пожари, неексплодирани убојни и експлозивни 
средства опфаќа мерки пропишани мерки за заштита од пожари, согласно Законот 
за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/ 08, 124/ 10 и 18/11) и 
Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр: 67/04 и 81/07), како и Правилникот 
за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл. весник на 
РМ бр. 94/09), Правилникот за техничките нотмативи за хидрантска мрежа за гасење 
на пожари (Сл. Весник на РМ бр. 31/06), Правилник за суштинските барања за 
градежните објекти (Сл. В. На РМ бр. 74/06) и други позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа проблематика. Уредите и постројките треба да се изведуваат на 
начин да не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 
Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на: 
-  Брз и непречен пристап до градбите; 
-  Градбите се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни 
материјали, 
-  При планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 
градбите 
-  Со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 
овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни. 
-  Сообраќајниците се со доволна ширина, а потребно е да се изведат со 
задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење на 
противпожарните возила, (ширина на коловоз од 6,0м и радиуси од минимум 8,0м) 
- Обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар 
-  Во понатамошната разработка на планот, обврзно да се реши громобранска 
инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
-  При изработка на идејниот/ основниот проект, во предвид да се земат зоните 
за заштита од пожар дефинирани со Правилникот за изградба на станици за 
снабдување со горива на моторни возила и складирање и преточување на горивата 
(Службен лист на СФРЈ, број 21/71 и број 29/71).  
-  Издвоени се три зони на опасност: 

- 0 зона, која ја опфаќа внатрешноста на резервоарот и окното во кое се 
сместени приклучоци за полнење; 

- I зона, која го зафаќа просторот околу окното со радиус од 3m и висина од 1m 
над теренот и просторот околу автоматот за точење на гориво со радиус 
од 2,5m и височина од 1m над теренот; 

- II зона, која го опфаќа просторот над околниот терен со широчина од 5m 
мерено хоризонтално од работ на зоната II и височина од 0,5m мерено 
од почвата. 
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За планирање на градбата за предвидената намена потребно е да се изработи 
Елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

Заштитата на водите се регулира со законски прописи за заштита на проточните и 
подземните води - Закон за водите (Сл. Вес. на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15). Превентивната заштита на водите при 
подземно водење на инфраструктурните водови за водоснабдување и прифаќање 
на отпадните води, како подземни инсталации се однесува во нивната монтажа, 
експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават во се според 
техничките нормативи и стандарди кои што ќе ја обезбедат нивната сигурност, 
безбедност и долготрајност.  
Во смисол на заштита на подемните води потребно е изведба на непропусна 
канализација за одведување на отпадните води. 
- Заштита на проточните и подземните води има приоритет, со соодветно техничко-

технолошки зафати (изградба на канализациони системи, соодветен третман на 
отпадни води, редовна контрола на состојбите на водата и нејзиниот квалитет итн 

- Неутрализирање на штетните отпадни материи пред испуштање во 
канализационата мрежа (атмосферските води од сообраќајното плато 
задолжително да се прифаќаат и пречистувааат низ маслофаќач). 

Согласно добиените податоци од Електродистрибуција дооел Скопје потребно е да 
се запазат зададените насоки: 
Да се запазат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно Мрежите 
правила за дистрибуција на ел. Енергија.  
При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат да се информира 
најблискиот КЕЦ за проценка дали е потребно на стручен вработен на лице место 
при реализирање на активностите во опфатот. 

Не е дозволено поставување на електрични, телефонски, топлификациони, 
гасоводни и др. Инсталации над и непосредно до уличната водоводна, фекална и 
атмосферска канализација и нивните приклучоци освен при нивно вкрстување. 

При паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, 
гасоводни и др. инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска 
канализација и нивните приклучоци, минималното нивно растојание со нив е 
регулирано со „услови за полагање на електрични, телефонски, топлификациони, 
гасоводни и др. инсталации “ на соодветните комунални организации, но не помалку 
од 0.6м односно 1м од крајната ивица на водоводот, фекалната и атмосферска 
канализација. Вертикалното растојание помеѓу нив треба да изнесува мин. 0.5м. 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

5.1  Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализацијата на проектот се дојде до откривање на објекти, односно 
предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на Република 
Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 65 од 
Законот за културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 115/07,18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 и 39/16), односно 
веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната 
институција за заштита на културното наследство во смисла на член 129 од Законот. 
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5.2  Мерки за заштита на природното наследство 
Во границите на проектниот опфат нема евидентирано природно наследство. 
Доколку при изработката на Основниот проект и при уредувањето на просторот се 
дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои можат да бидат 
загрозени, потребно е да се преземат мерки за заштита согласно со Закон. 

5.3  Мерки за спречување бариери за лица со инвалидитет 
За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат одредбите од 
член 188 од Правилникот за  урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ бр. 225/2020). 

5.4  Мерки за заштита  животна средина 
Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на РМ (Член 8) 
е регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. бр.53/05, бр.81/05, 
бр.24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, бр.124/10 и бр51/11). Основна цел на Законот 
за животна средина е зачувување, заштита, обновување и унапредување на 
квалитетот на животната средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
заштита на биолошката разновидност; рационално и одржливо користење на 
природните богатства и спроведување и унапредување на мерките за решавање на 
регионалните и глобалните проблеми на животната средина. За заштита и 
унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите и областите на животната 
средина, покрај одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на законите за 
одделните медиуми и области: 
 Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл.в.  на  РМ,  бр.67/04, бр.92/07 и
бр.35/10 и 47/11); 
 Закон за води (Сл.в. на РМ, бр.87/08, бр.06/09, бр.161/09 и бр.83/10 и 51/11);
 Закон  за  заштита  од  бучава  во  животната  средина  (Сл.бр.79/07 и бр.124/10);
 Закон за управување со отпадот (пречистен текст Сл.в. на РМ бр.9/11 и 51/11);
 Закон за заштита на природата (Сл.в.
 на РМ  бр.67/04, бр.14/06, бр.84/07 и бр.35/10 и 47/11) и други законски и
подзаконски акти. 
Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со воспоставување 
на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи навремено спречување на 
потенцијалните ризици и опасности, санирање на оштетените сегменти и зачувување 
на чистата животна средина преку континуирано предвидување, следење, 
спречување, ограничување и отстранување на негативните влијанија врз медиумите 
и областите на животната средина. 
Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци 
за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

 Мерки за заштита на почвата
Чиста и незагадена почва претставува еден од важните предуслови за заштита на 
животната средина. За таа цел потребно е да се обезбеди поголема контрола при 
употребата на хемиски средства, материјали и суровини што ќе се користат во 
прометот и работењето на планираните содржини во рамки на градежната парцела. 
Атмосферските води од сообраќајното плато задолжително да се прифаќаат и 
пречистувааат низ маслофаќач, позициониран во градежната парцела, и да се 
испуштаат прочистени во околното зеленило се до изведба на атмосферската 
улична канализација. 

 Мерки за управување со отпадот
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 9/11, 51/11, 
163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15) го регулира неопходното и правилно решавање 
на проблемот со сметот, неговиот плански организиран современ третман на 
одложување, одвезување и уништување или депонирање, а со цел подобрување на 
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квалитетот на условите за живот и работа односно за заштита на животната средина. 
Во рамките на планскиот опфат, имајќи ја во предвид планираната намена, содржини 
и дејности кои ќе се одвиваат во планираните градби, потребно е обезбедување на 
услови за соодветно собирање, чување, предтретман, третман, рециклирање или 
уништување на создадениот комунален отпад.  
Заради тоа е потребно планско согледување и определување на соодветна локација 
за депонија како и нејзино организирање и уредување за современ транспорт, 
третман и уништување на отпадот, во соработка со надлежна институција. 

 Мерки за заштита на воздухот
Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за 
негов квалитет неопгодно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат 
штетни материи да користат уреди за пречистување.  
Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за 
гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки 
супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во 
воздухот (Сл.в. на РМ бр.141/10). Сите идни корисници на просторот треба да го 
почитуваат Законот за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. Вес. на РМ бр.67/04 
и бр.92/07). Основни загадувачи на просторот во ГП.1.3 претставуваат издувните 
гасови на моторните возила. За подобрување на квалитетот на воздухот се 
предвидува:  

- Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните 
гасови од моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување 
на критичните метереолошки појави 

- Примена на соодветни техничко-технолошки мерки 
- Обезбедување на услови за ефикасно природно проветрување и користење 

на доминантни воздушни струења 
- Подигање и оформување на заштитни зелени појаси (дрвореди) 
- Подобрување на состојбата со зелените јавни површини со правилен 

распоред и создавање на поврзан систем на зеленило во градот и 
вонградските зелени простори. 

- Сите слободни површини од парцелата хортикултурно да се уредат со 
зеленило.  

 Мерки за заштита на водите
Заштитата на водите се регулира со законски прописи за заштита на проточните и 
подземните води - Закон за водите (Сл. Вес. на РМ бр.87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15). Превентивната заштита на водите при 
подземно водење на инфраструктурните водови за водоснабдување и прифаќање 
на отпадните води, како подземни инсталации се однесува во нивната монтажа, 
експлоатација, одржување и интервенција. Водовите да се постават во се според 
техничките нормативи и стандарди кои што ќе ја обезбедат нивната сигурност, 
безбедност и долготрајност.  
Во смисол на заштита на подемните води потребно е изведба на непропусна 
канализација за одведување на отпадните води. 
- Заштита на проточните и подземните води има приоритет, со соодветно техничко-

технолошки зафати (изградба на канализациони системи, соодветен третман на 
отпадни води, редовна контрола на состојбите на водата и нејзиниот квалитет итн 

- Неутрализирање на штетните отпадни материи пред испуштање во 
канализационата мрежа (атмосферските води од сообраќајното плато 
задолжително да се прифаќаат и пречистувааат низ маслофаќач). 
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 Мерки за заштита од бучава
Заштитата од бучава е регулирана со: Закон за заштита од бучава во животната 
средина (Сл.Весник на РМ бр.79/07, 124/10, 47/11, 163/13, 146/15). 
При изградба на објектите потребно е да се предвидат технологии и техники кои ќе 
придонесат за намалување на загадувањето со бука и доведување на истото во 
законски дозволените мерки.  
Во склоп на подобрувањето на условите за работа и живеење, еден од битните 
фактори е подигањето на зелени насади во локалитетот и во неговото непосредно 
опкружување. 

5.5 Мерки за заштита и спасување 
Со Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 93/12, 41/14, 71/16, 
106/16) се уредува системот на заштита и спасување на луѓето, животната средина, 
природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство 
од природни непогоди и други несреќи, вонредна состојба и воена состојба во 
Република Македонија.  
Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр. 93/12, 41/14, 
71/16, 106/16), Законот за управување со кризи (Службен весник на РМ бр. 29/05, 
36/11, 41/14, 104/15, 39/16) и Законот за пожарникарство (Службен весник на РМ бр. 
67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16), задолжително да се применуваат мерките 
за заштита и спасување. 
Зашитата и спасувањето се организира како единствен систем за откривање и 
спречување на настанувањето на последиците од природни и други несреќи и 
давање на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 
Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, 
програмирање, организирање, раководење, командување, координирање, 
спроведување, финансирање и надзор за навремена  и ефикасна превенција како и 
подготвување, дејствување и отстранување на причините и последиците од 
природни непогоди и други несреќи. 
Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 
Заштитата и спасувањето во републиката ги организираат и спроведуваат 
државните органи, органите на државната управа, органите на единиците на 
локалната самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски 
друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и силите за заштита и спасување, на 
начин уреден со овој закон, прописите донесени врз основа на овој закон, како и 
нормативите, стандардите и правилата на техничката практика. 
Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на 
своите вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на 
природната непогода или друга несреќа. 
Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и 
подготвување на активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 
Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 
постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката 
(преку органите на државната управа во областа за кои се основани), единиците на 
локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и 
службите.  
Во функција на превенцијата се следниве мерки и активности: 

- Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита 
и спасување од проценети опасности 

- Вградување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и 
спасување 

- Уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и 
спасување 
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- Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување 
- Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 

извршување на планираната организација 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 
- Во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и за 
јавна, административна, културна, туристичко-угоститеска дејност и 

- При изградба на објекти и инфраструктура 
Во планската документација опфатени се дел од предвидените урбанстико-технички 
и хуманитарни мерки за заштита и спасување, кои се карактеристични за градежната 
парцела, односно намената, согласно член 61 од Законот за заштита и спасување 
(Службен весник на РМ бр. 93/12, 41/14, 71/16, 106/16) и подзаконските уредби и 
други правни прописи од оваа проблематика. 

Урбанистичко-технички мерки се: 
- Засолнување 
- Заштита и спасување од поплави 
- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
- Заштита и спасување од урнатини 
- Заптита и спасување од сообраќајни несреќи 
- Спасување од сообраќајни несреќи 

Хуманитарни мерки се: 
- Евакуација 
- Згрижување на загрозеното и настраданото население 
- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
- Прва медицинска помош 
- Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
- Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло 

 Заштита и спасување од свлекување на земјиштето
При изготвување на планската документација со оглед на конфигурацијата на 
теренот, поради можно настанување на свлекување на земјиштето, потребно е да се 
изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања. 

 Засолнување
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа 
планирање, изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење 
на изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на 
населението, материјалните добра и културното наследсто во републиката 
Јавните засолништа се планират согласно со програмата на Владата за мерките за 
заштита и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа за 
мерките за заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот 
број на засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата. 
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Засолнувањето на населението во РСМ се врши со изградба на засолништа и други 
заштитни објекти во рамките на инвестиционата изградба во мир, а во воена состојба 
со изградба на засолништа, односно прилагодување на постоечките објекти. 
Организацијата и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 
спроведување на засолнувањето (службен весник на РМ бр 93/05). 
Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување на 
засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на општините, 
јавните претпријатија, установите и службите и трговските друштва. 

 Заштита и спасување од поплави
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба 
на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 
објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 
заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 
навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените 
луѓе на вода и под вода, црпење на вода од поплавените објекти и извлекување на 
удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
Во рамките на планскиот опфат не се евидентирани водотеци. Сите сообраќајни 
површини се планирани согласно важечкиот ДУП. 

 Мерки за заштита од пожар
Заштитата и спасувањето од пожари, неексплодирани убојни и експлозивни 
средства опфаќа мерки пропишани мерки за заштита од пожари, согласно Законот 
за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/ 08, 124/ 10 и 18/11) и 
Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр: 67/04 и 81/07), како и Правилникот 
за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл. весник на 
РМ бр. 94/09), Правилникот за техничките нотмативи за хидрантска мрежа за гасење 
на пожари (Сл. Весник на РМ бр. 31/06), Правилник за суштинските барања за 
градежните објекти (Сл. В. На РМ бр. 74/06) и други позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа проблематика. Уредите и постројките треба да се изведуваат на 
начин да не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект 
на: 
-  Брз и непречен пристап до градбите; 
-  Градбите се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни 
материјали, 
-  При планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 
градбите 
-  Со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 
овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни. 
-  Сообраќајниците се со доволна ширина, а потребно е да се изведат со 
задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење на 
противпожарните возила, (ширина на коловоз од 6,0м и радиуси од минимум 8,0м) 
- Обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар 
-  Во понатамошната разработка на планот, обврзно да се реши громобранска 
инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
-  При изработка на идејниот/ основниот проект, во предвид да се земат зоните 
за заштита од пожар дефинирани со Правилникот за изградба на станици за 
снабдување со горива на моторни возила и складирање и преточување на горивата 
(Службен лист на СФРЈ, број 21/71 и број 29/71).  
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-  Издвоени се три зони на опасност: 
- 0 зона, која ја опфаќа внатрешноста на резервоарот и окното во кое се 

сместени приклучоци за полнење; 
- I зона, која го зафаќа просторот околу окното со радиус од 3m и висина од 1m 

над теренот и просторот околу автоматот за точење на гориво со радиус 
од 2,5m и височина од 1m над теренот; 

- II зона, која го опфаќа просторот над околниот терен со широчина од 5m 
мерено хоризонтално од работ на зоната II и височина од 0,5m мерено 
од почвата. 

За планирање на градбата за предвидената намена потребно е да се изработи 
Елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства
Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и 
други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање на 
неексплодирани убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, 
онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства како и транспорт до определеното и уреденото место за 
уништување и безбедносни мерки за време на транспортот. Онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
се врши на местото на пронаоѓање ако за тоа постојат безбедни услови. 
Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата. 

 Заштита и спасување од урнатини
Заштитата и спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни мерки. 
Превентивни мерки за заштита од уривање се активностите кои се планираат и 
спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање и со примена на 
техничките нормативи при проектирање и изградба на објектите. 
Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на 
оштетените и поместените делови на објектите заради спречување на дополнително 
уривање, преземање на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување 
на затрупаните, давање на прва медицинска помош и извлекување на материјалните 
добра. 
Согласно добиените податоци планскиот опфат се наоѓа во сеизмички регион со 
очекувани земјотреси со јачина од 8° по МКС. 
Да се предвиди асеизмична градба, како можна превенција. 
Во случај на можни разурнувања, со планираните решенија на уличната мрежа 
потребно е да се овозможи: 

- Брза и непречена евакуација 
- Брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила 
- Непречена интервенција во кругот на катастрофата 
- Штетите да се сведат на минимум 
- Брза санација на последиците 

 Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и други
атмосферски непогоди

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците , изградба 
на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните 
објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 
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заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 
навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје, 
спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното 
подрачје обезбедување на премин и превоз преку вода, спасување на загрозените 
луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување 
на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

 Заштита од техничко‐технолошки катастрофи
На локалитетот има можност од појава на технички несреќи како резултат на 
намената на просторот. Едно од можните и неопходно потребни превентивни мерки 
за заштита од техничко ‐ технолошки катастрофи е планирањето, кое преку 
осознавање и анализа на состојбите и опасностите од можните инциденти, во 
одржувањето на инсталациите и опремата, треба да создаде прифатлив однос кон 
животната средина. Притоа основните методолошки постапки за планирање и 
уредување на просторот се: 
- оценка на состојбите на природните компоненти на животната средина и степенот 
на загрозеност од појава на технички катастрофи; 
- оценка на оптовареноста на просторот со технолошки системи со одредено ниво 
на ризик; 
- анализа на меѓусебната зависност на природните услови и постојните технолошки 
системи; 
- дефинирање на нивото на постојниот ризик при редовна секојдневна работа на 
технолошките системи и при појавата на инцидентни случаи; 
- процена на загрозеноста на луѓето и материјалните добра; 
- утврдување на критериумите за избор на оптимална варијанта на заштита врз 
основа на проценетиот степен на загрозеност. 
Со примена на оваа методолошка постапка може де се очекува остварување на 
следните основни цели за заштита од техничко‐технолошки катастрофи: 
- максимално усогласување и користење на просторот од аспект на заштита во 
рамките на просторните можности; 
- вградување на мерките на кои се засновува организацијата на заштита и спасување 
на човечките животи и материјалните добра од техничко‐технолошки катастрофи во 
определувањето на намената на просторот; 
- интегрирање на елементите на загрозеноста во рамките на стопанскиот објект на 
прашањата врзани со заштитата на животната средина. 

 Спасување од сообраќајни несреќи
Планираната улична мрежа е планирана по принцип на хиерархиска функционална 
класификација, од примарна и секундарна мрежа. 
Комплетната сообраќајна сигнализација на уличната мрежа, хоризонтална и 
вертикална, треба да е изведена согласно прописите од областа на сообраќајот. 
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од 
оддалеченоста на најблиската болница или поликлиника. 

Евакуација 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано преместување на 
населението, материjалните добра и културното наследство на Републиката, од 
загрозените во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. Населението од подрачјето 
од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга општина на одредено место 
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и во одредено време. Евакуацијата на населението во друга општина не смее да 
доведе до нарушување во извршувањето на нејзините надлежности. 

 Згрижување на настрадано и загрозено население
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни услови 
за живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на 
локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на 
населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и 
средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор од своето место 
на живеење.  

 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за 
заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење и 
контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и 
последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 
активности за остранување на последиците од нив. 
Сопствениците на објекти во кои се произведуаат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средсва, сопствениците и корисниците на објектите и 
уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и 
складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните 
здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и 
образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги 
спроведуваат стандардите и процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка 
заштита. 

 Прва медицинска помош
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на 
прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на 
повредувањето - заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените 
и транспорт до најблиските здравствени установи. 

 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло
Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло опфаќа 
превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од жи-
вотинско потекло од дејствата на природните непогоди, и други несреќи. 
Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од 
животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 
секојдневно работење. 

 Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло
Заштита и спасување на растенија и производите од растително потекло опфака 
превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од растителни болести, 
штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови 
на загрозување. 
Превентивни мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од 
растително потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во нивното 
секојдневно работење. 
Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи и институции 
учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 
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 Асанација на теренот
Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, транспорт и 
погребување на загинати и умрени лица, собирање, транспорт и закоп на угинати 
животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи 
што го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и 
дератизација на теренот и објектите, како и асанација на објектите за 
водоснабдување. 
Носителите на одделните активности за асанација на теренот ќе се утврдуваат 
според надлежноста на предметниот реон. 

За се што не е регулирано со овие параметри, се применуваат одредбите 
од Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр.93/12), 
Законот за пожарникарство (Службен весник на РМ бр.64/04) и другите 
подзаконски акти кои ја регулираат материјата на заштита и спасување. 

Мерки согласно мислења од надлежни субјекти со јавни овластувања од член 
47 од Законот за урбанистичко планирање 

o Согласно добиените податоци од Електродистрибуција дооел Скопје потребно
е да се запазат зададените насоки:
Да се запазат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно
Мрежите правила за дистрибуција на ел. Енергија.
При постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат да се
информира најблискиот КЕЦ за проценка дали е потребно на стручен
вработен на лице место при реализирање на активностите во опфатот.

Составил: 
Биљана Петрова, д.и.а. 

Бр. на овластување 0.0435 
Соработник: 

Милица Миловановиќ, миа 
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6. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:
Во прилог на оваа точка следуваат добиените податоци од субјектите од член 47 од 
Законот за урбанистичко планирање Сл.весник на РСМ бр.32/2020, како и други 
информации и мислења од државни институции и јавни претпријатија релевантни за 
урбанистичко проектната документација.  
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 ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

  Друштво за дистрибуција на електрична енергија 
10-26/3-3 од 18.01.2022

     Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

e-mail: martin.jankovski@evn.mk 

Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 

Почитувани, 

Во врска со Вашиот допис број 0302-547/2 од 10.01.2022 година, со кој барате да Ви издадеме
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за бензинска станица на ГП 6.11.1 од ДУП за УЕ6, дел 
од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци, плански период 2020-2025, Oпштина Кавадарци, Ве известуваме 
дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:   

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 0.4kV Подземна мрежа
 0.4kV Надземна мрежа 

 Друго     

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  

Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 

При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 

Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 

Со почит, 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

Martin 
Jankovski

Digitally signed by 
Martin Jankovski 
Date: 2022.01.18 
10:16:49 +01'00'
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

Македонски Телеком АД - Скопје  
Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

Бр: 40320 
Дата: 20.01.2022 

До 
Квадар ДОО Скопје 
Ул. Никола Русински бр. 3-1/5, 1000 Скопје 

Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за бензинска станица на ГП 6.11.1 од  ДУП за УЕ6, дел 
од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци, плански период 2020-2025, Oпштина Кавадарци, Ве известуваме 
дека во границите на планскиот опфат има постојна МКТ инфраструктура аплицирана на графичкиот прилог. 

ННапомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за ккористење само од страна на 
ппримателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
ссодржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
иилли дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби.  

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

         По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

   Васко Најков 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.01.21 
09:02:50 +01'00'



графички прилог од  инсталации 
дадени во dwg (Телеком)





графички прилог од  инсталации 
дадени во dwg (АЕК)









Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

































РАЗМЕР ДАТА ТЕХ. БР. ЛИСТ БР.

управител:
Биљана Петрова, диа

соработник:

Инвеститор:

Урбанистички проект за парцелирано градежно
земјиште за бензинска станица на ГП 6.11.1 од  ДУП за

УЕ6, дел од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци
 плански период 2020-2025 Општина Кавадарци

илица Mиловановиќ, миа

04.2022 0701-547

Локација:

лиценца за изработување на урбанистички планови  бр.0074

КВАДАР ДОО Скопје
планер:
Биљана Петрова, диа
овл. бр.0.0435

ГП 6.11.1 Блок 6.11
Општина Кавадарци

Урбанистички проект за парцелирано градежно
земјиште за бензинска станица на ГП 6.11.1 од  ДУП за

УЕ6, дел од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци,
плански период 2020-2025, Општина Кавадарци

ПУЦКО ПЕТРОЛ дооел

ИЗВОД ОД ДУП СО НАНЕСЕН
ПРОЕКТЕН ОПФАТ

1:500 1



16518/36
16518/1

13713/3

13713/1

13712/1

13715/9

13715/5

13715/1

13715/7

13716/7

13716/8

13716/1

13716/11

16518/5

13717/1

13716/2

13716/9

13716/3

13715/2

13715/8

13715/13

13715/3

13715/6

13715/10

13715/4

13713/2

13715/12

13737

13739/2

13736/3

13736/2

13736/4
13736/5

13716/6

13717/2

13716/4

13716/5

13716/10

13735

13645
13644

13642/113651/2

13651/1

13651/3

16464

11260

1

1

1 1

2

3

1 1

1

1

1

1

1

1

2

1

13650

1 2

16518/7

 - trim pateka

 - granica na katastarska parcela  - stopanski  objekt

 - stanben objekt

 - pomo{en objekt

 - pokriena terasa

 - objekt vo izgradba

 - divogradbi

 - кота

новоизграден stopanski  objekt

 - новоизграден stanben objekt

 - новоизграден pomo{en objekt

 - поништен objekt

Легенда од ажурирана

 - {ahti

 - svetlosen stolb

 -  fakti~ka sostojba na ulica

 - granica na opfat

 -  trotoar

 - slivnik

 - метална ограда

 - drven stolb od elektri~na mre`a

РАЗМЕР ДАТА ТЕХ. БР. ЛИСТ БР.

управител:
Биљана Петрова, диа

соработник:

Инвеститор:

Урбанистички проект за парцелирано градежно
земјиште за бензинска станица на ГП 6.11.1 од  ДУП за

УЕ6, дел од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци
 плански период 2020-2025 Општина Кавадарци

илица Mиловановиќ, миа

04.2022 0701-547

Локација:

лиценца за изработување на урбанистички планови  бр.0074

КВАДАР ДОО Скопје
планер:
Биљана Петрова, диа
овл. бр.0.0435

ГП 6.11.1 Блок 6.11
Општина Кавадарци

Урбанистички проект за парцелирано градежно
земјиште за бензинска станица на ГП 6.11.1 од  ДУП за

УЕ6, дел од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци,
плански период 2020-2025, Општина Кавадарци

ПУЦКО ПЕТРОЛ дооел

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

1:500 2



ул
. „

Ц
ар

 С
ам

ои
л“

6

ул„8-ми Септември“ВЛЕЗ

ИЗЛЕЗ

1

1

1 1

2

3

1 1

1

1

1

1

1

1

2

1

1 2

ПоГЛ

ГЛ

ПоГЛ

ГЛ

ПГЛ

ГЛ по ДУП

ГЛГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

288 m

288m

ул „3“

ТГ - 95
V=20 м3

ТГ - 98
V=20 м3

ТГ - Диз
V=30 м3

ТГ - Диз
V=10 м3

ТНГ
V=20 м3

14. 14.

ТО
ТЕ

М

ЈАРБОЛИ

1 2

3

4

5

5

6 7

8

9

10 1011

12

13

14

14а

14

16

16

15

15

15

15

287.9 m

0,
5%

6.11.1.1
Е2.1
Н=6,00m
П

6.11.1.2
Е2.1
Н=5,00m
П

АГ
РЕ

ГА
Т

→

287.921.05%

288.35
288.15

1.3%

288.38 m

288.14 m

1.
71

%

КО
МП

РЕ
СО

Р

5,9 6,4

7,4 4,9

26
,0

7,3

7,5

8,9

8,4

9,4

7,6

25
,4

 - trim pateka

 - granica na katastarska parcela  - stopanski  objekt

 - stanben objekt

 - pomo{en objekt

 - pokriena terasa

 - objekt vo izgradba

 - divogradbi

 - кота

новоизграден stopanski  objekt

 - новоизграден stanben objekt

 - новоизграден pomo{en objekt

 - поништен objekt

Легенда од ажурирана

 - {ahti

 - svetlosen stolb

 -  fakti~ka sostojba na ulica

 - granica na opfat

 -  trotoar

 - slivnik

 - метална ограда

 - drven stolb od elektri~na mre`a

1. Влез во локација
2. Излез од локација
3. Продажен објект
4. Настрешица
5. Пумпни острова
6. Тотем
7. Јарболи
8. Компресор
9. Агрегат
10. Резервоари за ТГ
11. Резервоар за ТНГ
12. Преточувалиште
13. Придружен објект (сервис и
вулканизер за возила)
14. Паркинг за патнички возила
14a. Паркинг за лица со попреченост
15. Улица - асфалт
16. Улица - вакуум бетон (феро бетон)

Легенда:

Граница на проектен опфат P=2422.8 m2
Регулациона линија

Граница на градежна парцела

Градежна линија во ГП 6.11.1

Градежна линија
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Графички симболи и ознаки за плански одредби
Атмосферска мрежа

Подземна градежна линијаПГЛ

E2.1 - Бензинска пумпа

Kласификација на градба и на наменa по УП:

6.11.1.1
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Н=8,50m
П

Нумерација на градба и наменa по УП:
Нумерација на површина на градба

Намена

Максимална висина

Катност
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 - stanben objekt

 - pomo{en objekt

 - pokriena terasa

 - objekt vo izgradba

 - divogradbi

 - кота

новоизграден stopanski  objekt

 - новоизграден stanben objekt

 - новоизграден pomo{en objekt

 - поништен objekt

Легенда од ажурирана

 - {ahti

 - svetlosen stolb

 -  fakti~ka sostojba na ulica

 - granica na opfat

 -  trotoar

 - slivnik

 - метална ограда

 - drven stolb od elektri~na mre`a

1. Влез во локација
2. Излез од локација
3. Продажен објект
4. Настрешица
5. Пумпни острова
6. Тотем
7. Јарболи
8. Компресор
9. Агрегат
10. Резервоари за ТГ
11. Резервоар за ТНГ
12. Преточувалиште
13. Придружен објект (сервис и
вулканизер за возила)
14. Паркинг за патнички возила
14a. Паркинг за лица со попреченост
15. Улица - асфалт
16. Улица - вакуум бетон (феро бетон)

Легенда:
Граница на проектен опфат P=2422.8 m2
Регулациона линија

Граница на градежна парцела

Градежна линија во ГП 6.11.1

Градежна линија

Помошна градежна линија (натстрешница)

РЛ

ГЛ по ДУП

ГЛ по УП

ГГП

0,50%

289 m
Нивелман

Висинска кота
288m Висинска кота

на нулта плоча

ПоГЛ

Графички симболи и ознаки за плански одредби

Подземна градежна линијаПГЛ

Коловоз
Тротоар и
пешачка улица

Сообраќај по ДУП

Нивелман

Висинска кота

Бехатон

Зеленило

Партерно уредување во ГП 6.11.1

Манипулативна површина за
динамичен и стационарен сообраќај
во ГП

l=44m

Влез во ГП 6.11.1

→

Влез во објект со возило

Влез во објект

Излез во ГП 6.11.1

Влезови и пристапи во ГП 6.11.1

Oзнака за траги од возило
* Товарни возила со должина до 12m
** Дотурот се предвидува да се врши
   со цистерна не подолга од 12м
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Легенда од ажурирана

 - {ahti

 - svetlosen stolb

 -  fakti~ka sostojba na ulica
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3. Продажен објект
4. Настрешица
5. Пумпни острова
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7. Јарболи
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12. Преточувалиште
13. Придружен објект (сервис и
вулканизер за возила)
14. Паркинг за патнички возила
14a. Паркинг за лица со попреченост
15. Улица - асфалт
16. Улица - вакуум бетон (феро бетон)

Легенда:

Граница на проектен опфат P=2422.8 m2
Регулациона линија

Граница на градежна парцела

Градежна линија во ГП 6.11.1

Градежна линија

Помошна градежна линија (натстрешница)
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ГЛ по УП
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ПоГЛ
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Надземен  вод 0,4kV
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со заштитен појас од по 1м

1m
1m

Телекомуникации- оптички кабел
Телекомуникации- бакарен кабел
Телекомуникации- коаксијален кабел
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1 ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 100,00% 2.422,80 m²

1.1 ПОВРШИНИ ЗА ГРАДБА ВО ГП 11,56% 280,00 m²

1.2 СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО ГП 68,22% 1.652,80 m²

1.3 ЗЕЛЕНИЛО ВО ГП 20,22% 490,00 m²

 НУМЕРИЧКИ  ПОКАЗАТЕЛИ ЗА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ВО ГП 
6.11.1 СПОРЕД УП

m² m² m' m² Пи (%) Ки
6.11.1.1 Продажен објект 176,00 П 6,00 176,00 7,3 0,07

- Натстрешница 277,00 П 6,00 / / /
- Резервоари за горива подземен / / / / /

6.11.1.2 Придружен објект (сервис и 
вулканизер)

104,00 П 5,00 104,00 4,3 0,04

280,00 П 6,00 280,00 11,6% 0,12

површин
а на 

градежна 
парцела 

процент на 
изграденос

т

вкупно 
изградена 
површина

ВКУПНО :

E2.1 -Бензинска 
пумпна станица 

број на 
ГП 

според 
ДУП

 класификација 
на градба-намена

Предвид
ени 

паркинг 
места 

во склоп 
на ГП

коефици
ент на 

искорист
еност

опис на дејности во градби спратностбр. на објект

6.11.1 2.422,80 6

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНАТА  СОСТОЈБА ВО ГП 6.11.1 СПОРЕД УП

максимална 
површина за 

градење

максимална 
висина до 
хор.венец 

ред. бр. назив

нумерички 
показатели за ГП 

6.11.1 според 
ДУП 

нумерички 
показатели за ГП 
6.11.1 според УП 

1 Основна класа на намена

Е2 - комунална 
супраструктура - 

бензинска 
станица

Е2.1- бензинска  
станица 

2 Површина на проектен опфат = 
Површина на ГП 6.11.1 2.422,80 2.422,80

3 Површина за градење  [m²] 1.522,00 280,00
4 Процент на изграденост [%] 63,0% 11,6%
5 Максимална височина [m`] 8,5 m' 6 m'
6 Вкупно изградена површина [m²] 3.044,00 280,00
7 Коефициент на искористеност 1,30 0,12
8 Обезбеден број на паркинг места со УП 6

БИЛАНСНИ  ПОКАЗАТЕЛИ



3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ



А 

Објект 
БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА (НАМЕНА Е2) СО ПРИДРУЖЕН ОБЈЕКТ 

ГП 6.11.1 од ДУП за УЕ6, дел од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци, 
Ул.8-ми Септември, Општина Кавадарци 

Инвеститор  ПУЦКО ПЕТРОЛ ДООЕЛ 

Изготвувач на техничка 
документација 

МЕГАРОН ИНЖЕНЕРИНГ доо, Скопје 
Бул. „8-ми Септември“ бр.7- локал 3, Скопје 

Проект 
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

Фаза              
АРХИТЕКТУРА 

Технички број 
0307-127/2 

Дата 
Јануари, 2022 година 

Одговорен проектант                Управител 

Предраг Андонов,  диа                 Предраг Андонов,  диа   



 

 
  

                                         

 

 
 
 
СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ 
 
 
ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

    
1. Документи за регистрација на дејноста 
2. Лиценца за проектирање на градби 
3. Решение за именување на проектанти 
4. Овластување на Одговорните проектанти 
5. Проектна програма 
6. Технички опис-архитектура 

 
 

 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ   
 
1.1  Ситуација со отворено приземје  
1.2  Ситуација со петта фасада 
2.1  Продажен објект - Основа на приземје 
2.2  Продажен објект - Пресеци 
2.3  Продажен објект - Изгледи 
2.4  Продажен објект - Петта фасада 
3.1  Придружен објект - Основа на приземје 
3.2  Придружен објект - Пресеци 
3.3  Придружен објект - Изгледи 
3.4  Придружен објект - Петта фасада 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 





 

 
  

                                         

 

 
 
 

 
 
 
 



 

 
  

                                         

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 

 
  

                                         

 

 







 

 
  

                                         

 

 

 

 



 

 
  

                                         

 

 
 

               
 

Р Е Ш Е Н И Е   
за одредување одговорни проектанти 

 
 
Врз основа на Законот за Градење (сл.весник на РМ бр.130/2009;124/10;18/11-129/15;  
44/15; 217/15; 226/15; 30/16; 31/16), 
Друштвото за производство, промет, услуги, проектирање и изградба  
МЕГАРОН ИНЖЕНЕРИНГ ДОО - Скопје, го донесува следното решение за 
одредување на ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ за изготвување на техничка 
документација за ИДЕЕН ПРОЕКТ за БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА (НАМЕНА 
Е2) СО ПРИДРУЖЕН ОБЈЕКТ на ГП 6.11.1 од ДУП за УЕ6, дел од блок 6.11 
„Јасмин под стадион“ Кавадарци, Ул.8-ми Септември, Кавадарци 
 
Се назначува лицето : 
             
ФАЗА АРХИТЕКТУРА:   
Одговорен проектант: Предраг Андонов, диа 
Проектант: Бујар Муча, диа  
 
 
Скопје, Јануари 2022 година 
 
 
 
Мегарон инженеринг ДОО, Скопје 
Управител, 
Предраг Андонов, диа 
 
 
 
________________________ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС 
за Идеен проект за Нова Бензинска станица со придружен објект на ГП 6.11.1 од 

ДУП за УЕ 6, дел од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ Кавадарци, Општина 
Кавадарци 2020-2025 

 
 
 

ОПШТ ДЕЛ  
За потребите на Инвеститорот ПУЦКО ПЕТРОЛ ДООЕЛ, на КП 13713/1 КО 
Кавадарци, ГП 6.11.1 од ДУП за УЕ 6, дел од блок 6.11 „Јасмин под стадион“ 
Кавадарци, Општина Кавадарци 2020-2025, се предвидува изградба на нова 
Бензинска станица со придружен објект со компатибилна намена на бензинската 
станица. Идејниот проект е изработен согласно Извод од план и законската 
регулатива за ваков тип на објекти. 

 
Урбанистички параметри согасно услови од ДУП за ГП 6.11.1 
Број на парцела 6.11.1 
Површина на парцела 2422.8 
Површина за градење 1522 
Вк. изградена површина 3044 
Процент на изграденост 63 
Коеф. на искористеност 1,3 
Класа на намена Е2 (БС) 
Компат. класа на намена Придружно услужни објекти 
Кота на венец 8.5 м 
Катност П+1 
Бр. на паркирање Со АУП 
Место на паркирање Парцела 
 
ЛОКАЦИЈА 
Предметната локација се наоѓа на ул.8-ми Септември, Кавадарци. На исток 
локацијата граничи со  ул. Цар Самоил, на југ со сервисната Ул.3, а на запад со 
спортскиот центар Кавадарци. Влезот и излезот од локацијата е предвиден од 
северната страна од главната улица 8-ми Септември. 
 
НОВОПРОЕКТИРАНА СОСОТОЈБА 
Со овој проект се предвидува изградба на продажен објект со две пумпни острова за 
точење на гориво покриени со една заедничка настрешница. 
 
1.ПРОДАЖЕН ОБЈЕКТ 
1.1 ФУНКЦИЈА 
Новопроектираниот објект, односно затворениот продажен простор е приземен 
објект со правоаголна форма со габарит ~ 17,6м х 10м. Бруто површината на 
придружниот објект е околу 176м2. 
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Во својата функционална содржина продажниот објект содржи продажен дел со 
работен пулт, магацински простор со гардероба за вработени, канцеларија за 
раководител, електро-соба и тоалети за посетители. Магацинскиот простор е 
предвидено да има посебен влез/излез за достава на роба. Електро-собата е 
предвидено да има надворешен независен пристап 
 
Преглед на површини (продажен објект): 

• Продажен дел со работен пулт..............................................................102.10м2 
• Канцеларија...............................................................................................12.10м2 
• Магацин......................................................................................................22.30м2 
• Гардероба за вработени.............................................................................4.25м2 
• Електро соба................................................................................................4.25м2 
• Тоалети.......................................................................................................14.35м2 

Вкупна нето површина..........................................................................159.35м2 
 

1.2 КОНСТРУКЦИЈА И МАТЕРИЈАЛИЗАЦИЈА 
Новопроектираниот објект се предвидува да биде изведен во челична носива 
конструкција со армирано бетонски темели. Фасадната обработка е предвидена да 
биде со алуминиумски композитни панели и изолација со минерална волна. 
Внатрешните преградни ѕидови и плафони се предвидени да се изведат со 
сувомонтажни гипскартонски системи. 
 
2. ПУМПНИ ОСТРОВА 
Со проектот се предвидуваат две пумпни острова за точење на гориво. Едното 
острово содржи диспанзер со двострани пиштоли за точење на гориво, и тоа: ЕС 95, 
ЕД и ЕД брз. Другото острово содржи диспанзер со двострани пиштоли за точење на 
гориво, и тоа: ТНГ, ЕС 98, ЕС 95 и ЕД. 
 
3. НАСТРЕШНИЦА 
Со проектот се предвидува настрешница која ќе ги покрива двете пумпни острова, 
просторот околу нив и просторот пред продажниот објект. Предвидено е да ги 
задоволува сите параметри за пристап до местата за точење гориво.Настрешницата 
че биде изведена од челична носива конструкција. 

 
4. ДЕЛ ЗА РЕЗЕРВОАРИ 
Во средишниот дел на локацијата се предвидува дел за поставување на подземни 
резервоари за складирање на гориво. Со проектот се предвидени вкупно три 
подземни резервоари и тоа: 

- 1 резервоар за ТНГ со капацитет од 20 м3 
- 1 резервоар за ЕД со вкупен капацитет од 40 м3 и внатрешна поделба на 

30м3 + 10м3. 
- 1 резервоар за ЕС 98 и ЕС 95 со вкупен капацитет од 40м3 и внатрешна 

поделба на 20м3 + 20м3 
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- За резервоарите предвидени се и сите останати придружни елементи како 
преточувалиште за цистерна, шахти за преточување и сл. 
 

5. ПРИДРУЖЕН ОБЈЕКТ со компатибилна намена во функција на бензинската 
пумпна станица  
5.1 ФУНКЦИЈА 
Со овој проект се предвидува и изградба на придружен објект во задниот дел на 
локацијата. Објектот содржи влезен дел, канцеларија, дел за сервис на возила и 
промена на пневматици, магацински дел и тоалет за вработени.  
Бруто површината на придружниот објект е околу 100 м2. 

Преглед на површини (придружен објект): 
• Влез................................................................................................................6.80м2 
• Канцеларија.................................................................................................13.65м2 
• Магацин.......................................................................................................17.20м2 
• Тоалет............................................................................................................2.10м2 
• Работилница................................................................................................47.75м2 

Вкупна нето површина..............................................................................87.50м2 
 
5.2 КОНСТРУКЦИЈА И МАТЕРИЈАЛИЗАЦИЈА 
Придружниот објект се предвидува да биде изведен во челична носива конструкција 
со армирано бетонски темели. Фасадната обработка е предвидена да биде со 
алуминиумски композитни панели и изолација со минерална волна. Внатрешните 
преградни ѕидови и плафони се предвидени да се изведат со сувомонтажни 
гипскартонски системи. 

 
 

 
Изработил: 

Предраг Андонов, диа 
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TEHNI^KI BROJ

BROJ NA CRTE@

NAZIV NA CRTE@

LOKACIJA

ODGOVOREN
PROEKTANT

SORABOTNIK

DIREKTOR Predrag Andonov, dia

NAZIV NA
GRADBATA
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INVESTITOR
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PRAVNO LICE

VID NA PROEKT

SODR@INA
NA CRTE@

OZNAKA NA CRTE@
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PUCKO PETROL DOOEL

ul. 8 ,
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Jane Tulbevski, dia
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PROEKT NA NOVOPROEKTIRANA
SOSTOJBA - IDEEN PROEKT

, dia

Boris Damjanoski, mia

BENZINSKA PUMPNA STANICA SO
PRIDRU@NI GRADBI, KAVADARCI
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2.1

TEHNI^KI BROJ

BROJ NA CRTE@

NAZIV NA CRTE@

LOKACIJA

ODGOVOREN
PROEKTANT

PROEKTANT

SORABOTNIK

DIREKTOR Predrag Andonov, dia

REVIDENT

NAZIV NA
GRADBATA

NAZIV NA
INVESTITOR

NAZIV NA
PRAVNO LICE

VID NA PROEKT

SODR@INA
NA CRTE@

OZNAKA NA CRTE@
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1:100

0307-127/2
JANUARI, 2022

Jane Tulbevski, dia

Ivana Mironska-Raj~evska, dia

BENZINSKA PUMPNA STANICA SO
PRIDRU@NI GRADBI, KAVADARCI

ul."8-Mi Septemvri" Kavadarci
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MEGARON IN@ENERING doo, Skopje
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PRODA@EN OBJEKT
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m'

POD PLAFONR.B.
ZNAK ZA

POD

/ // / /
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TEHNI^KI BROJ
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NAZIV NA CRTE@

LOKACIJA
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PROEKTANT

PROEKTANT

SORABOTNIK

DIREKTOR Predrag Andonov, dia
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NAZIV NA
GRADBATA

NAZIV NA
INVESTITOR
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PRAVNO LICE

VID NA PROEKT

SODR@INA
NA CRTE@

OZNAKA NA CRTE@

RAZMER

DATUM

IP-A

1:100

0307-127/2
JANUARI, 2022

Jane Tulbevski, dia

Ivana Mironska-Raj~evska, dia

BENZINSKA PUMPNA STANICA SO
PRIDRU@NI GRADBI, KAVADARCI

ul."8-Mi Septemvri" Kavadarci

PUCKO PETROL DOOEL

MEGARON IN@ENERING doo, Skopje

PROEKT NA NOVOPROEKTIRANA
SOSTOJBA - IDEEN PROEKT

PRESECI PRODA@EN OBJEKT

PRESEK 1-1 I PRESEK 2-2

Predrag Andonov, dia

Bujar Mu~a, dia

1 2 3
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2.3

TEHNI^KI BROJ

BROJ NA CRTE@

NAZIV NA CRTE@

LOKACIJA

ODGOVOREN
PROEKTANT

PROEKTANT

SORABOTNIK

DIREKTOR Predrag Andonov, dia

REVIDENT

NAZIV NA
GRADBATA

NAZIV NA
INVESTITOR

NAZIV NA
PRAVNO LICE

VID NA PROEKT

SODR@INA
NA CRTE@

OZNAKA NA CRTE@

RAZMER

DATUM

IP-A

1:100

0307-127/2
JANUARI, 2022

Jane Tulbevski, dia

Ivana Mironska-Raj~evska, dia

BENZINSKA PUMPNA STANICA SO
PRIDRU@NI GRADBI, KAVADARCI

ul."8-Mi Septemvri" Kavadarci

PUCKO PETROL DOOEL

MEGARON IN@ENERING doo, Skopje

PROEKT NA NOVOPROEKTIRANA
SOSTOJBA - IDEEN PROEKT

IZGLEDI PRODA@EN OBJEKT

IZGLEDI

Predrag Andonov, dia

Bujar Mu~a, dia

0 51 2

, ia



2.4

TEHNI^KI BROJ

BROJ NA CRTE@

NAZIV NA CRTE@

LOKACIJA

ODGOVOREN
PROEKTANT

PROEKTANT

SORABOTNIK

DIREKTOR Predrag Andonov, dia

REVIDENT

NAZIV NA
GRADBATA

NAZIV NA
INVESTITOR

NAZIV NA
PRAVNO LICE

VID NA PROEKT

SODR@INA
NA CRTE@

OZNAKA NA CRTE@

RAZMER

DATUM

IP-A

1:100

0307-127/2
JANUARI, 2022

Jane Tulbevski, dia

Ivana Mironska-Raj~evska, dia

BENZINSKA PUMPNA STANICA SO
PRIDRU@NI GRADBI, KAVADARCI

ul."8-Mi Septemvri" Kavadarci

PUCKO PETROL DOOEL

MEGARON IN@ENERING doo, Skopje

PROEKT NA NOVOPROEKTIRANA
SOSTOJBA - IDEEN PROEKT

OSNOVI PRODA@EN OBJEKT

1

PRODA@EN OBJEKT

NAMENA
POVR[INA

m2

PREGLED NA POVR[INI

OBEM
m'

POD PLAFONR.B.
ZNAK ZA

POD

296.00 /78.00 / /

VKUPNO NETO POVR[INA /

VKUPNO BRUTO POVR[INA 478.00

OSNOVA NA PETTA FASADA

Predrag Andonov, dia

Bujar Mu~a, dia

PRODA@EN OBJEKT - KROV2 182.00 /56.00 / /

0 51 2

1 2 3

1 2 3

1 2

, ia
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3.1

TEHNI^KI BROJ

BROJ NA CRTE@

NAZIV NA CRTE@

LOKACIJA

ODGOVOREN
PROEKTANT

PROEKTANT

SORABOTNIK

DIREKTOR Predrag Andonov, dia

REVIDENT

NAZIV NA
GRADBATA

NAZIV NA
INVESTITOR

NAZIV NA
PRAVNO LICE

VID NA PROEKT

SODR@INA
NA CRTE@

OZNAKA NA CRTE@

RAZMER
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1:100

0307-127/2
JANUARI, 2022

Jane Tulbevski, dia

Ivana Mironska-Raj~evska, dia

BENZINSKA PUMPNA STANICA SO
PRIDRU@NI GRADBI, KAVADARCI

ul."8-Mi Septemvri" Kavadarci

PUCKO PETROL DOOEL

MEGARON IN@ENERING doo, Skopje

PROEKT NA NOVOPROEKTIRANA
SOSTOJBA - IDEEN PROEKT

OSNOV   OBJEKT

VLEZ1

PRODA@EN OBJEKT

NAMENA
POVR[INA

m2

PREGLED NA POVR[INI

OBEM
m'

POD PLAFONR.B.
ZNAK ZA

POD

6.90 / /

VKUPNO NETO POVR[INA 87.70

VKUPNO BRUTO POVR[INA 98.67

OSNOVA NA PRIZEMJE

Predrag Andonov, dia

Bujar Mu~a, dia
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3.2

TEHNI^KI BROJ

BROJ NA CRTE@

NAZIV NA CRTE@

LOKACIJA

ODGOVOREN
PROEKTANT

PROEKTANT

SORABOTNIK

DIREKTOR Predrag Andonov, dia

REVIDENT

NAZIV NA
GRADBATA

NAZIV NA
INVESTITOR

NAZIV NA
PRAVNO LICE

VID NA PROEKT

SODR@INA
NA CRTE@

OZNAKA NA CRTE@

RAZMER

DATUM

IP-A

1:100

0307-127/2
JANUARI, 2022

Jane Tulbevski, dia

Ivana Mironska-Raj~evska, dia

BENZINSKA PUMPNA STANICA SO
PRIDRU@NI GRADBI, KAVADARCI

ul."8-Mi Septemvri" Kavadarci

PUCKO PETROL DOOEL

MEGARON IN@ENERING doo, Skopje

PROEKT NA NOVOPROEKTIRANA
SOSTOJBA - IDEEN PROEKT

PRESECI  OBJEKT

Predrag Andonov, dia

Bujar Mu~a, dia
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3.3

TEHNI^KI BROJ

BROJ NA CRTE@

NAZIV NA CRTE@

LOKACIJA

ODGOVOREN
PROEKTANT

PROEKTANT

SORABOTNIK

DIREKTOR Predrag Andonov, dia

REVIDENT

NAZIV NA
GRADBATA

NAZIV NA
INVESTITOR

NAZIV NA
PRAVNO LICE

VID NA PROEKT

SODR@INA
NA CRTE@

OZNAKA NA CRTE@

RAZMER

DATUM

IP-A

1:100

0307-127/2
JANUARI, 2022

Jane Tulbevski, dia

Ivana Mironska-Raj~evska, dia

BENZINSKA PUMPNA STANICA SO
PRIDRU@NI GRADBI, KAVADARCI

ul."8-Mi Septemvri" Kavadarci

PUCKO PETROL DOOEL

MEGARON IN@ENERING doo, Skopje

PROEKT NA NOVOPROEKTIRANA
SOSTOJBA - IDEEN PROEKT

  OBJEKT

Predrag Andonov, dia

Bujar Mu~a, dia

, ia

0 51 2



3.4

TEHNI^KI BROJ

BROJ NA CRTE@

NAZIV NA CRTE@

LOKACIJA

ODGOVOREN
PROEKTANT

PROEKTANT

SORABOTNIK

DIREKTOR Predrag Andonov, dia

REVIDENT

NAZIV NA
GRADBATA

NAZIV NA
INVESTITOR

NAZIV NA
PRAVNO LICE

VID NA PROEKT

SODR@INA
NA CRTE@

OZNAKA NA CRTE@

RAZMER

DATUM

IP-A

1:100

0307-127/2
JANUARI, 2022

Jane Tulbevski, dia

Ivana Mironska-Raj~evska, dia

BENZINSKA PUMPNA STANICA SO
PRIDRU@NI GRADBI, KAVADARCI

ul."8-Mi Septemvri" Kavadarci

PUCKO PETROL DOOEL

MEGARON IN@ENERING doo, Skopje

PROEKT NA NOVOPROEKTIRANA
SOSTOJBA - IDEEN PROEKT

OSNOV   OBJEKT

1

PRIDRU@EN OBJEKT

NAMENA
POVR[INA

m2

PREGLED NA POVR[INI

OBEM
m'

POD PLAFONR.B.
ZNAK ZA

POD

108.00 43.20 /

VKUPNO NETO POVR[INA /

VKUPNO BRUTO POVR[INA 108.00

OSNOVA NA P

Predrag Andonov, dia

Bujar Mu~a, dia
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